
 
 
 
 
 

Jaroměřice nad Rokytnou 
Obnova mostů v zámeckém parku 

 
Národní památkový ústav, ÚPS v Českých Budějovicích, 

Správa zámku Jaroměřice nad Rokytnou 

 

V roce 2019 proběhla obnova mostu přes říčku Rokytnou v zámeckém parku a lávky přes 
obtok vymezující divadelní ostrov. Oba mosty byly dlouhodobě ve velmi špatném technickém 
stavu.  

Zatímco lávka byla znovu umístěna na své původní místo, nový most přes Rokytnou 
se polohou vrátil do své „historické stopy“, cca o 100 metrů po směru toku řeky (východním 
směrem). Tato poloha je prokazatelně doložitelná již na mapě stabilního katastru z roku 1824 
a odpovídá přísné osové souměrnosti jaroměřického zámku, která měla svůj odraz i v řešení 
zámecké zahrady, vč. hlavních komunikačních a pohledových os. Historické řešení mostu 
přes řeku Rokytnou bylo rovněž doloženo ikonografickou dokumentací.  

Cílem obnovy předmětných mostů bylo nejen vyhovět provozním požadavkům (životnost, 
nosnost i pro zahradní mechanizaci, bezpečnost, výška zohledňující tzv. „stoletou vodu“, 
atd.), ale zejména navázat na postupnou obnovu areálu zámecké zahrady vytvořením 
kvalitních architektonických prvků. Předložený projekt dřevěných mostů s podpůrnou 
ocelovou konstrukcí, v případě mostu přes Rokytnou dvěma železobetonovými pilotami, 
a jejich následná realizace prokázaly bezezbytku naplnění stanoveného cíle. Dřevěné 
konstrukce mostů (opláštění) jsou propracované v detailu, který vychází z doložitelného 
stavu i analogií obdobných dochovaných konstrukcí. 

Obnovené mosty ocení nejen návštěvníci zámku, ale rovněž účastníci proslulých koncertů 
Mezinárodního festivalu Petra Dvorského. 
 


